
 

 

 

 

 

07.04.2017                      64 

 

 

 
О внесении изменений в постановление главы муниципального района от 
12.05.2015 № 106 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) (в том числе в электронном виде) на территории 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации",  в целях создания социальных 

условий для привлечения кадров в образовательные организации, имеющих 

острую кадровую потребность  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в  постановление главы муниципального района от 12.05.2015 № 

106 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(детские сады) (в том числе в электронном виде) на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края» (далее 

Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В приложение № 3 Административного регламента  «Перечень 

льготных категорий граждан на получение муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в муниципальные 

образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) 

на территории муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края» во  внеочередном и первоочередном порядке» дополнить 

следующим содержанием: 

 

Категории граждан Нормативный правовой 

акт 

Документы для 

подтверждения льготы 

Первоочередное право на зачисление в образовательные учреждения: 

Дети педагогических 

работников 

Закон РФ от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ "Об 

Справка с места работы 

consultantplus://offline/ref=AA77DC10D59E71F5579E43DF19359B55A1B2115A07A36B184AFAD579E0A89FF9080A9B5FDDB2B1BD1DE95CF9vAA
consultantplus://offline/ref=DB2DCA6A9D06A6618ECAFEA89E4358AA6287580D20280A384661D1EA4490AD3B611858194267268BLEP2D
consultantplus://offline/ref=AA77DC10D59E71F5579E43DF19359B55A1B2115A07A36B184AFAD579E0A89FF9080A9B5FDDB2B1BD1DE95CF9vAA
consultantplus://offline/ref=DB2DCA6A9D06A6618ECAFEA89E4358AA6287580D20280A384661D1EA4490AD3B611858194267268BLEP2D


образовании в 

Российской Федерации"  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов  муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 

О.Г. 

4. Настоящее постановление  вступает в силу после   его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.04.2017 года. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                           С.В.Кузьмин 
 


